
Pan professor doprovodil Emistátní — Ale vstupte jlz pro- -
II -H7 la a vracel se rozradostněn mnaKim! Utevrel dOKoran uvere

svého příbytku si ruce "Hodny lioeli! šeptalHORKY ROMAN ! 'Viil' že j! to hodný' hoch Katu- -Emil vešel do přít inčlélio poko
ško?" zvolal na jirahu kuchyně
Ale iliv nezavra vorul jiikým zlým

jíka který byl i kuchyní Bystré
oči jeho postřehly tu ihned bídu

stydlavě zakrývanou utajenou V

dusném vzduchu čpěly kuchyňské

Olini rmil'iiiifikijio řtvola

oi KAKIA LWIKHA nenávistným pohledem jej ženu

KUPUJTE VAŠE
Kořalky a Vína

od nás za velkoobchodní ceny a ušetříte výdělek překupní-
ků obchodníku a agentů Po 'JO dní pouze prodáváme Vám
toto zboží za ceny za které by jej nebylo lze koupit v žád-
ném velkoobchodě ve Spojených Státech Toto činíme pouze
bychom naše zboží v každé české osadě ohlásili abyste jc
zkusili

ška přivítala
((((((((( "Proč jsi ho přivedl?" zasyČe- -odpadky TT prostřed stolku paní

profcHsorová mnohem mladší nežli la "proč? Chtěl jsi mu ukázat
naši bídu? Měl ji se čím pochlu-

bit! jako v žebráckém doupěti ži

muž štíhlá černobrvá krasavice s

hrudou hlavičkou stála čistíc zele-

ninu Měla ruce nad lokty vyka- - jeme špína všady se lepí — " za

jíkala se vztekem i lítostísané sněhobílé s pronnalrávající- -

"Katuškol Katuško!" chlácho- -mi žilkami župan její laciný a

Přátelsky mu stiskl ruce div jej

neobjímal Příchozí hledal dokto-

ra litoval že ho nenalezl doma

alt! neušlo mu k jakým účasten-

stvím naň obě dámy hledí Ano

netajeným nadšením zadívala ne

hezounká dceruška úsměv její po
lo důvěrný polo bázlivý okouzlo-

val Kmil v duchu se divil že je-

ště nikdy dosud si té maličké roz-

košného poupátka nepovšiml A

profcsHor mermomocí jej chtěl ob-

jímat zdálo se starému dobráku

livě se ozval uleknný jirofcssorošumělý postrádal na ňadrech ně Zdarma
s objednávkou $850 neb více zašleme vám
ilar vánoční krásnou parlor lampu

(K objednávkou #1500 neb yíce zašleme
vám co dar Vánoční nádherné porculánové
nádbí 31 kusň cr -JrTO

"Lidskému obydlí se to nepo
dob — " Pokni-ovíin- í

kolika knoflíků Když zahlédla
nenadálého hosta ustoupila jako v

hrůze do tmavého kouta ruce sklo-

nila na prsou A stála jako krás
Vypravování dělníka — Pan

j Blilllll (STYLE) Žitná kořalka pravi-

delná cena #400 gal u nás
ná socha h očima sklopenýma $295 qL

Aiiříust Wolf ze Smithficld Tcx

píše: "Využil jsem až na jednu
všechny láhve Hoboka na zkouzoubky zatnuvši do rtů — zesiná- -

šku Jež jsem si objednal Hrozně
véla Slovem neodpověděla

na uctivou poklonu na
(STYLE) nejlcphí žaludeční hořká (tlfi (1(1 nl
pravidelná cena #'J2 gal u nás t)ú6Ujsem zkoušel reuniatismein jme

zdvořilé otázky Professor však novitě v kloubech takže jsem v
ničeho nedbaje vnutil hosta do

WhlBkey ncjlcpřl kořalku v trhu

fss~s $300 ialpravdě jen bídně živořil Všech IIdruhého pokoje možno-- ] i ícštč na choroba zmizela takže s rozko-

ší mohu jiti do práce Užil jsem
hodně léků bez úspěchu a z toho
d ňvodu měl jsem velmi málo dů

Také paní Kalvodová přivítala

joj přátelsky n ráda Trofessor
Doubrava byl jim dobrým koiimc-dě- ni

(bydlel o patro výše) a kaž-

dodenně zastavil nu tu aby mi-

lým přátel fini vyložil velkolepí

myšlénky a náhledy které přcH

den uzrály v jelio hlavě Tuze

rád předinmel Trochu záhadnou

byla proícsHorova minulost ani se
nevědělo h jiHtotou kde býval
profesorem a jaký byl jeho před-

mět zda matematika či dějepis —

vynikal stejně vc všech oborech

lidské vědy Ano mluvilo mí o

jakémsi velkolepém objevu který
něinil nebo nčiniti chtěl jedni há-da- li

že konstruoval létací stroj
druzí že vynalezl docela nový če-

ský pravopin Možno že něco

pravdy bylo na tom a že právě
pro nezdar který jej stihl cestou

k nesmrtelnosti zanevřel z duše

na všechny kdož urvali někde
kun laciného pozlátka slávy Ale

pražádná nebyla pochybnost o

tom že pan profesor ji- - nejhod-nější-

člověkem na HVélě dobrák

od kosti o jakých no říká po

straně: dobrý člověk ale chudák

(nebo nnopak) Ne proto ' by
dobráci m uyil i bytí hloupými ný-

brž ta dobrota jejich zdá Ke být i

hloupou těm kteří nejsou dobří

(ale chytří) O vře co mel roz-

dělil by ko u celým světem A po-

něvadž jeho nej větším bohatstvím

byly vědomosti jieskrblil jimi —

jtíkávnl že je hříchem nechává li

si kdo čemu mc naučil jen snu

pro sebe Proto přednáííval
chotnč komkolivi jej pozvali v

fíemeslniekě besedě Sokolům i

věry i v tento lék nUi požehnán
buď ten den kdy jsem si objed- -

Zašlete si pro náš cenník kořalek a vína a když objedná-
váte zboží pamatujte nás upozornit jiakli si přejete byeho i

Vám je zaslali po expressu anebo freightem 18 t'

Pište česky aneb anglicky

HILLER LIQUOR CO
1309 Famam St Oittaha Neb

NeJvítM poítou zasílajíc! velkoobchod kořaločnl vo Spojených Státech

md Hoboko"
Tajemství úspěchu tohoto bylin

něho léku spočívá v té skutečno
sti že on vylučuje z těla všechny

že host patří také už v rodinný
kruh "Co dělá slečna Kmilie?"
tázala s( stará paní počínajíc ho-

vor a nutíc Kmíla aby si 11 nich

sedl "kdy k nám přijde?" Mla-

dý ijosek si řekl ž(( je velice útul-

no v tomto rodinném koutcěkii h

takovou devěrou všichni k němu

hleděli cítil Že všichni mají jej
rádi i tu maličká bezpodmínečné
beze všech otázek jakým je —

stačilo že byl bratrem doktorovy
nevěsty cela nenucené jako by
tu odjakživa býval v intimním

přátelství se všemi hovořil žerto-

val vtipem svým všechny roze-

smál Boženka zakrývala zástěr-

kou oči řehtajíc se Ani dobrým
liď":i !( nezdálo že to byl cizí

"lovék IsťTv poprvé překročil je-jic- h

práh Sám je upozornil zve-

daje se k iib-hod- Doktora se

nedočkal zanechal však pro něj
růžové psaiiíčko od Minii ic svěřil

ji ručkám hezounké Boženky ne-

bylo v něm tajemství sám pově-

děl — vzdychnu v lehounce co

Kmíllci piln Bratr Hvžcn

hoch jde drobátko přemr-

štěný nepokojná krev — byl pro-

puštěn z úřadu bez místa Otce

velice se rozhněval nechce syna

menšího nežli byl první Tam

kdekoliv jen místa bylo na sto-

lech na židlích na oknech roze-

staveny byly sbírky nejrůznějších
předmětu! starožitností přírod-

nin uměleckých hraček knih div-

ně vázaných mincí z nejrůzněj-
ších dob

"Hleďte tyto bronzy vykopal
jsem vlastnoručně na zálabském

hradišti" vykládal prufoKsor

zaujat předmětem' "důleži-

té naleziště několik prarňzných
typů tam nalézáme v jediné kul-

turní vrstvě Ha! rozházím já
všecky školácké teorie docela no-

vé obražení jednotlivých dob mám

na zřeteli — "
Kmil neposlouchal výklady pro-

fesorovy myslil na jeho paní a

když uVnoe vystoupil na stolici

aby cosi hledal na vysoké skří-

ní Emil uklouzl zpět do předního
pokoji' Nalezl krásnou paní v

temném koutku obrácenou tváří
k" Ktějič a plačící jako malé dítě

Mete Mm s Bfewiag Oo

nečistoty polítaje v to i kyselinu
močovou uznanou příčinu reuma-tišin- u

Je pouze jeden výsledek
— zdraví nutně nadejde Neptej-
te se po Hoboku v lékárně Ne-

lze je tam obdrželi Je dodáváno

zvláštními jednateli přímo lidem
O další podrobnosti dopište na

majitele I)r 1'eter Fahrney &

SoriH Oompariy 112—118 So Iloy-n- e

avenue Chicago III

rVt-ijjMlf- i rwí pivovttr v Ouifixe
TrLaroxT sotraiULB xio

íiii kUů m sou iSknvG i laliMC ia cclem stíi

M
NejHtarŘi a ncjlepůí míato pro Bchfizku jest

ČR F1AIIRBTRA KESTAUKANT Anárodním delmkum iircilnasel o

"Oo se vám stalo milostpaní!" HOSTINECvidět doma zahálet Proto prosí
ptal ne udivený "snad můj nena

všem o bitvě bělohorské o astro-nom- ií

o literatuře i o sociální

Pyl zván do všech spolku
neboť v Komárově toho řasu při

HdluTiiiun PublÍHliing & ltn[torVmn Co

347 E 72 St NEW YORK N Y

Nu ukluilň knihy všech imklinlati'lfi

fcaUfrU obnizy a líla íonřlcckli y

íenk6 knihy mviolelnl 1'íijí-

m!i HD přfMlpliUnň na veřikerň íiiHťtpisy

fek6 v „i niib AriM-rii--

vychá-

zejících Kniliy iiritik víirni ho kujují
neb vymčňiijí

dáiý příchod vás nemile vyrušil?
Kmilie by pan doktor Kvena při

jal do své kanceláře než něco ji
ucho se nalezne Sbírá paní se u

] t čísle UtOii J arniiiii ulice

1 rravft lirijicrtoviina piva na ícnu PLZEŇSKÉ z MíSťanskfiho pivo- -

) varu v l'1iii v Čechlích Ilobrau Munick liavaria pivo Pivo Anhcníer- -

j HiihIi ii Bvíitozn&mfi Fuunt zímIoiIo rozHňhlou reputaci
') Kavárna pro dámy nalézá se na druhó podlaze 40tí

šly právě přednášky do mody je
smívala bylo jí pííjemno Že její

Odpusťte hranil jsem se ale pan

professor jinak nedal — Poron-číte-- li

odejdu ihned !"
Obrátila se k němu oči její by

syn muže své vyvolené a její ro

diné něčím se zavděčit I Boženka

pohodlnější u sklence piva hodin-

ku poslouchat (nebo neposlou-

chat) výmluvného řečníka nežli

sám vzít knihu a namáhat oči i

mozek

ly zvlhlé rty se chvěly A dlou
slíbila že se přimluví
"Spoléhám na vaši přímluvu

hé brvy zvedly se konečně s hlu-

bokých krásných očí ííckla
Kdo by vám mohl něco odepřít!"Pane profesore" volala Ho- -

Čís 1005-Zaruč- eno dle zákona o čistotě potravin a léků

ze dne 30 června 1906smutně: "Co si o nás pomyslíte?usmál se Kmil a políbil Božence
všady jenom samá bída Byt taženka "víte-l- i co nového?" ale

sama prozradila: "Pohous se bíl-

ilo ženit!" a radostí zatleskala v

ručku dříve než ji schovala pod
zástěrku kový nečistý a malý — " zardčla

se až po hnilo
ručky vidouc jak udivený pro fíckl jí nějakou hodně banální

poklonu usmála se naň vděčně

"Jděte jděte!" bránila hc stará

paní když také jí chtěl líbat ru-

ku nebyla chudinka na to zvyk Vtečn liniment
A sám pro sebe si myslil že je té

hrdé krasavice škoda sem do še
lá upejpavC se omlouvala Ale

ra do páchnoucí kuchyně Ale
zalichotil se jí tím "Zdvořilý
hoch lM řekla když odešel — "A

jak vtipný!" dodala Boženka se
proč ty slzy — stydí se za svoji

O tom že dobrý liniment mnoho zmůže při vymkruitinách aneb při
reumatiekých bolestech nejlepším důkazem jestchudobu ubožátko! Cosi jej svá

zářícíma očima — "a hezký!" -

dělo aby přistoupil blíž pohladilTohle už nahlas nedořekla Nej její sněhobílé ruce s promodráva- -

hůře bylo h profesorem — zamilo
jícími žilkami a slíbil jí diamaritoval se docela do Kmila ani jeho vou jehlici Jistě by ji přijala
neboť žena která se počíná sty-

dět za svoji chudobu je na pro-

dej jen o cenu se jedná Ušklíbl
se — kdyby tak mohl rozdávati

diamanty !

Již tu však byl professor i st
}5jU:jťs?sg5í
! H'ii IVJ?"-'---
I

l i '-- tli"- - I
Srí —' 3

S¥ Qotfluarda
Ulevit' on bolest a zmírní zauřt i tam kde všechno ostatní již zkla-
malo Ano i více dosvědčení kteráž denně nás docházejí nasvěd-

čují tomu že tento Olej jest účinnějším nad kterýkoliv jiný — někdy
snad také zvaný liniment Cena 50c

Jak výtečným jest tento Olej píše nám p K Conniff z Ashley Pa:

ruky nepouštěl

Když od Kalvodů vyšli na scho-

diště podařilo se mu mladíka po-

líbit ačkoliv při tom velice musil

se vypnout na špičkách Zržoval

jej chtěl ho ještě užít proudem
své výmluvnosti jej zaujal a nežli

oběť toho zpozorovala ocítil se u

svého zamilovaného předmětu u

praehistoric Před užaslými zra-

ky nedobrovolného posluchače po-

čal se již v hlavních rysech jevit
obraz Střední Evropy za prvních
století po Kristu z mlhy pravěku
vystupovali Markomani Kvadové

a do šera minulosti šlehaly docela

nové oslňující paprsky
"Neviděl jste ještě mých sbírek

svjín nedokončeným výkladem :

"Dejme tomu že by náhlá živel-

ní nehoda zničila chudou horskou
dědinu s panským zámkem Po

několika stoletích by archaeolo-ťov- é

shledali v troskách panského
dvora výrobky nejpokročilejšího

1"Prosím přijměte moje srdečné poděkování a vřelou vděčnost za

řftslarý mi Severů? Clcj sr CotLarJa XIěl jsem po áelši dobu
b°lest v noze avšak po upotřebení Vašeho l'nimentu ve

čtyřech dnech moje noha růstala úplně vyléčena"

fessor vytřeštil oči Nechtěl vě-

řit až stará paní necekanou zprá-

vu potvrdila Pan změkl oči se

mu zarosily barevným Šátkem si

je otíral "Bůh mu dej štěstí!"

pravil pohnutě "Iiohoiiš je dobrý

chlap zasluhuje aby byl Šťasten

A kterou vyvolil z Komárovských

grácií?" Hoženka h nadšením se

rozhovořila o nevěstě třeba jen z

daleka ji znala nikterak nepochy-

bovala že jest nejroztomilejší
(

nejhodnější dívkou na vČtc Ne-

boť byla Bohušovou vyvolenou a

on vybral si jistě sobě rovnu Mla-

dičké sestřičce byl starší bratr
vzorem vší dokonalosti nebylo

nad něho v celém světě k němu

pohlížela 8 neskonalým obdivem v

upřímné víře v jeho nadání v je-

ho skvělou budoucnost Od dět-

ství již všt čpěna byla ta víra v je-j- í

srdéčko od těch dob kdy kaž-

dodenně modlívala ho h matičkou v

iuidé liurkú cliniOupťii ti 'Al'til
milého Bohouše samy se lopotíce

v nedostatku a odříkání jen aby
on mohl dostudovat

Tíi prcfcr-ic-r vrtz nI s!c£íu

Kmilii ule i on věřil doktor

zvolil družku nejlepši Jen na

se zarazil když zahlédl v

ovích staré paní jakjM plachý stín

který se jí pletl do úsměvů Z

jeho tázavý pohled za-

vrtěla hlavou v odpověď "Ne nic

to není! jen matčina žárlivost!

Mftj hoch bude patřit jiné — a já
třesu dovede li ona jej učinit

Šťastným milovat jej tak jako já!
Ale V řilii i" dobře oltl že jeho
lá-se- e 1'áltbdh ehn'i!" a

Vuee VieeUv vAíní UVahj" rulll

jim b'tky lejtarotný rozmar

t nt o £(IU k a ji niti
U rtd íi jak Lidi Ona lot-- !

druíi bm!

V íuém hovru prtl-hl- t kle

j iiii 14 du ř VťM l'Aý
dík ili-rtiitu- é íduý vejftia
nul tnulm tluojma Nni)'

NA 1'líODK! VK VshUÍ LfKAUNAt'11 LKKAliSK- - rOILNDA ZDAKMAoko!! zevílí mfc!"'!í!iych ve

Posila Nastuzení
Nanluni jHliail k urjvie v leimoi dubí
m'li by rtu i!y hlH k tomu aby mu

přfilřiU hncl v Tim řttbráuilu by
třžJim plíchlm

Scverňv
Balsaitt pro plíce

bkJv ntiUml t4 l kl'l il!rňuj ba-l- t

- Hf !t v ht iy r o } tUlťliy
""'""'"i lmuujt jř-- tvkitn ífc MUK '([

průmyslu parní pluhy i mlátičky
domácí zařízení řekněme typu
pařížského — a na blízku v cha-

lupách kolovraty primitivní tkal-

covské stavy nedokonalé hosno-dáiVh- é

nářadí jak je od pradáv-
na dědil syn po otci a nezměněně

opět zanechal svým dětem Mož-

no tu mluviti o dvou kulturních
dobách! ha! Žily tu pohromadě
dvě kultury ale stejnou dobou
A tak je ti v praehistorii — v zá-

možnějších sídlech nalézánu doce-

la jiný typ nežli v chudých ry-

bářských nebo pastýřských dčdi-nac-

v téže době To je základ

mých vývodu všechny staré teo-

rie převrátím — Ale pane Joku
prui vpí háte?"
Kmil měl nkuteěné na npéch ví

d'! lf V té vlnili jeho pídoiUllixt
kráioé dámě hbt lo nidá Omlou-

val e klihil i" opét přijde jindy
v pi thodnéjil fa nt památku
musil přijiiiťitii dvé kamenná Vl
nu krákhé pracovaná dutlk f
tiir-- pr'fi sMiruvvVh a k ' ně

nAnsUm tvpnmlit i i i

r dl-rak- S %kaknval e

i UmlsV vlt '!iV Kdí
kité 1 kbm bvtn Kahid' v h

tu-il- jfité im ť-- t i fivnii M't

Vůni Vand de rtÁl fi

tnK!! i Itv [té I

nov iivól niiiio l ti ijrjnin rtniu v vsilt-m-m-

úxtrojt a vioohny taUnikni nmnitn mohou bvti

imiriivfpr u li jt 'ti ▼ rrví

Scvcrova

Žaludeční horka
Vllut li Itltl rKUihi itlr4VÍ lí KtUiá

Irj l (r Mít ukItv IaIuI 'til iKt lu ttlit
tsojiA iiíctv iuJU li Míl!l lll htl

i tUIU4 ' w 5d I' ev

starých sídlišť a hradisek! z doby
kamenné z duby latenské — velmi

zajímavé náley — ! Musíte je v-

idět!" Kmil cítil juk neúprosná
síla vb če jej po Kchodech nahoru
du druhého poschodí Tiskna

Joket Kmilfiv pan jrofcH-- r

ještě rentou se chlubil: "Chy-
stám historické tlilo k tisku — do-

cela nové objevy o jakých m na-li-

tritníkňm ani nezdálo —

Zvrátím všechny ustaralé teorie!

o(tliiu iiejtenuičjší záhady!" —

VytUtmiV e na ípikáeh Šeptal

ob"ti %é iU tu lut s "Víte kti-r-

vyvct!uji jméiii vitíi nul Ava

ry i Samo! Nikomu lieud to po
%idl V)l'ld "Ikud Z jakého
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